
 Università Politecnica delle Marche 
 

 
D.R. n. 768 
del 07.11.2014 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO il proprio decreto n. 531 del 07.08.2014 con il quale è stato indetto per l’anno accademico 2014/15 il 

concorso di ammissione al primo anno del Corso di laurea magistrale in Scienze infermieristiche e 
ostetriche per 45 posti, riservati a cittadini italiani, comunitari ed extra comunitari residenti in Italia di cui 
all’art. 26  L.189 del 30.07.02; 

 
VISTO il proprio decreto n. 663 del 08.10.2014 con il quale è stata nominata la Commissione d’esame preposta 

all’espletamento della prova di ammissione al Corso di laurea magistrale in Scienze infermieristiche e 
ostetriche; 

 
VISTO il risultato della prova scritta tenutasi il 23.10.2014 per l’ammissione al Corso di laurea magistrale in Scienze 

infermieristiche e ostetriche; 
 
VISTO  il risultato della valutazione dei titoli effettuata dalla Commissione d’esame per l’ammissione al suddetto 

Corso di laurea magistrale; 
  
VISTA la graduatoria finale di merito formulata dalla Commissione d’esame sulla base del punteggio complessivo 

riportato dai candidati (prova scritta e valutazione dei titoli); 
 
ACCERTATO che per la formulazione della predetta graduatoria sono stati applicati i criteri previsti dal bando di concorso 

che in caso di parità di punteggio nella graduatoria finale, in cui viene sommato il voto ottenuto nella prova 
scritta con il punteggio relativo alla valutazione dei titoli,  prevale, in ordine decrescente, il voto ottenuto dal 
candidato nella soluzione rispettivamente dei quesiti relativi ai seguenti argomenti: 
- teoria/pratica pertinente all'esercizio delle professioni sanitarie ricomprese nella classe di laurea magistrale 

delle Scienze infermieristiche e ostetriche; 
- cultura generale e ragionamento logico; 

- regolamentazione dell'esercizio professionale specifico e legislazione sanitaria; 
- cultura scientifico-matematica, statistica, informatica ed inglese; 
- scienze umane e sociali; 

 
 

DECRETA 
 

 
a) Le premesse sono parti integranti del presente decreto; 
 
b) Sono approvate, per l’a.a. 2014/15, le seguenti graduatorie finali di merito del concorso di ammissione al primo 

anno del Corso di laurea magistrale in Scienze infermieristiche e ostetriche per posti 45: 
 una graduatoria finale di merito redatta in ordine di punteggio che sarà pubblicata con l’indicazione del 

nominativo di ciascun candidato e con l’indicazione del punteggio complessivo ottenuto. Tale graduatoria sarà 
pubblicata sul sito d’Ateneo www.risultati.univpm.it (allegato 1); 

 una graduatoria finale di merito analitica che, in caso di parità di merito, i candidati potranno visionare, 

verificando le singole votazioni conseguite che ne hanno determinato la loro esatta collocazione nella 
graduatoria, recandosi presso lo sportello della Ripartizione Corsi di studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia 
negli orari indicati nel relativo bando di concorso (allegato 2). 

 
c) Sono dichiarati vincitori del concorso di ammissione al Corso di laurea magistrale in Scienze infermieristiche e 

ostetriche i candidati il cui numero di posizione nella graduatoria finale di merito risulta inferiore o pari a 45, 
posizione che corrisponde al numero dei posti a bando. 

 
 
 
 

F.to  IL RETTORE 
Prof. Sauro Longhi 

 
 
 

 

http://www.risultati.univpm.it/

